Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 2
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации

муниципального образования Успенский район

«28» февраля 2023 г.
с.Успенское
09-00 ч. малый зал

Присутствовали:
члены совета -1 6 ;
приглашенные -  30.

Повестка дня
Открытие заседания.

1. Об участии во «Втором форуме Ассоциации социальных
предпринимателей Краснодарского края». Меры финансовой поддержки в
виде грантов для социального предпринимательства.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

2. О существующих мерах поддержек для субъектов малого и среднего
предпринимательства в 2023 году. Интернет - портал малого и среднего
предпринимательства, единое информационное пространство поддержки
субъектов МСП на территории Краснодарского края.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики администрации
муниципального образования Успенский район.

3. О вступлении в силу с 9 января 2023 года постановления Губернатора
Краснодарского края от 28 декабря 2022 года № 1005 «Об установлении на 2023
год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими
деятельность на территории Краснодарского края, иностранных граждан,
осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным
видам экономической деятельности».
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

4. О проведении нестационарной торговой ярмарки цветов к празднованию
Дня 8 марта на территории Успенского сельского поселения Успенского района.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

5.0 действующих мерах государственной поддержки по улучшению жилищных
условий, предоставляемых из федерального бюджета, предусматривающих
привлечение и погашение льготного ипотечного кредита.

Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

6. Разное.

Заключительное слово.

Резолюция

Членам Совета: довести рассмотренный в ходе заседания Совета по
развитию предпринимательства при главе администрации муниципального
образования Успенский район информационный материал до предпринимателей
района.

Отделу экономики муниципального образования Успенский район:

информацию о возможности участия во «Втором форуме Ассоциации
социальных предпринимателей Краснодарского края», о мерах финансовой
поддержки в виде грантов для социального предпринимательства,донести до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю»,

- информацию о существующих мерах поддержек для субъектов малого и
среднего предпринимательства в 2023 году, об интернет - портале малого и
среднего предпринимательства, о едином информационном пространстве
поддержки субъектов МСП на территории Краснодарского края, донести до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю»;

информацию о вступлении в силу с 9 января 2023 года постановления
Губернатора Краснодарского края от 28 декабря 2022 года № 1005 «Об
установлении на 2023 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами,
осуществляющими деятельность на территории Краснодарского края,
иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании
патентов, по отдельным видам экономической деятельности», донести до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю»,

- информацию о проведении нестационарной торговой ярмарки цветов к
празднованию Дня 8 марта на территории Успенского сельского поселения
Успенского района, донести до индивидуальных предпринимателей Успенского
района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной сети
WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального образования
Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»;

информацию о действующих мерах государственной поддержки по
улучшению жилищных условий, предоставляемых из федерального бюджета,
предусматривающих привлечение и погашение льготного ипотечного кредита,
донести до индивидуальных предпринимателей Успенского района путем
размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а
также на сайте администрации муниципального образования Успенский район в
разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»;

-разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации
муниципального образования Успенский район до 01 марта 2023 года.

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район, начальник ;УЛ а
финансового управления 1!(ЦЛпг-у

/ Е.А. Павлова

Ведущий специалист отдела
экономики администрации
муниципального образования
Успенский район Ф.И. Петросян